ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ
 ШЕКСНИНСКОГО

Информация о  работе администрации

муниципального района

единственного участника

в соответствии с ФЗ «Об

ответственностью» и принятию

финансового состояния

 Заслушав информацию

района, руководствуясь

района Представительное

РЕШИЛО:

1.Информацию

района по выполнению

«Шекснинское АТП»

ответственностью» и принятию

общества принять к сведению

2.Настоящее решение

Глава Шекснинского муниципального

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РЕШЕНИЕ

от  29 января 2020 года  № 10
п. Шексна

работе администрации Шекснинского

района по выполнению обязанностей

участника ООО «Шекснинское АТП»

ФЗ «Об обществах с ограниченной

и принятию мер по стабилизации

состояния общества

информацию администрации Шекснинского

руководствуясь статьёй 21 Устава Шекснинского

Представительное СобраниеШекснинского муниципального

Информацию о работе администрации Шекснинского

выполнению обязанностей единственного

АТП» в соответствии с ФЗ «Об обществах

и принятию мер по стабилизации финансового

к сведению (прилагается).

Настоящее решение вступает в силу после подписания

о муниципального района

СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Шекснинского муниципального

Шекснинского муниципального

муниципального района

Шекснинского муниципального

единственного участника ООО

обществах с ограниченной

стабилизации финансового состояния

подписания.

                                  В.В. Кузнецов

Информация о  работе администрации Шекснинского муниципального района

по выполнению обязанностей единственного участника

ООО «Шекснинское АТП» в соответствии с ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью» и принятию мер по стабилизации

финансового состояния общества

 По вопросу стабилизации финансового состояния  ООО «Шекснинское

АТП» сообщаю следующее:

на основании имеющейся информации предприятия за 2019 год общий доход

составил 21 095 тыс. рублей. Общие расходы составили 25662 тыс. рублей.

Убыток предприятия составил 4567 тыс. рублей.

По итогам 2019 года кредиторская задолженность ООО «Шекснинского АТП»

составила:

-перед перевозчиками-2075 тыс. рублей;

-перед поставщиками-763 тыс. рублей;

-перед бюджетом по налогам, сборам, пени-1989 тыс. рублей.

 29 января 2020 года планируется рассмотреть поправки бюджета района

на 2020 год, в том числе выделение субсидии на возмещение части затрат,

связанных с осуществлением пассажирских перевозок на муниципальных

маршрутах района, за счет средств бюджета района в сумме 2 000,0 тыс. руб и

софинансирование района на обновление парка подвижного состава и развитие

материально-технической базы для пассажирских перевозок в сумме 268,0 тыс.

рублей.

 С целью решения вопроса по обновлению автобусного парка направлены

письма:

-Губернатору Вологодской области от Главы Шекснинского района о

требуемом обновлении автобусного парка ООО «Шекснинское АТП» и

негативных последствиях непринятия мер по его обновлению (исх. №1606 от

12.03.2019 года);

- Губернатору Вологодской области от Главы Шекснинского района с просьбой

оказания финансовой помощи Шекснинскому району для приобретения 6

новых автобусов  ООО «Шекснинское АТП» (исх. № 3552 от 21.05.2019 года);

- Обращение администрации района в общественную организацию

«Вологодское землячество» в г.Москва с просьбой оказания помощи в

обновлении автобусного парка (август 2018 года).

Также администрацией Шекснинского муниципального района в Департамент

дорожного хозяйства направлена информации:

- исх. № 154 от 14.01.2019 года – о количестве муниципальных маршрутов,

рейсов, размере тарифов;

- исх. № 4143 от 14.06.2019 года – о потребности в приобретении автобусов для

Шекснинского района;

- исх. № 5355 от 29.07.2019 года – о субсидировании муниципальных

автобусных маршрутов;

- исх. № 7797 от 06.11.2019 года – по вопросам транспортного обслуживания

населения   (об убыточных маршрутах, потребности в субсидии);

- исх. № 8183 от 21.11.2019 года – об уровне оснащения тахографами

транспортных средств, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров по

Шекснинскому району

В Правление Ассоциации «Совет муниципальных образований Вологодской

области» направлено письмо (исх. № 7509 от 22.10.2019 года) об отсутствии

фактов нарушения законодательства перевозчиками и объяснении планового

снижения рейсов общественного транспорта.

В октябре 2019 года на встрече с Заместителем Губернатора области и

начальником Департамента финансов поднимался вопрос о выделении

субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением пассажирских

перевозок на муниципальных маршрутах Шекснинского муниципального

района.

 В 1 полугодии 2020 года планируется предусмотреть средства областного

бюджета в размере 6 432,0 тыс. рублей.

Финансовая помощь администрацией предоставлена следующая:

Предоставлено

финансовой помощи

администрацией

Шекснинского

муниципального

района ООО

«Шекснинское АТП», в

том числе:

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Взносы в уставной

капитал

 1200,0

3100,0 1900,0

Субсидия на

возмещение части

затрат на покупку

автотранспорта

132,3 264,6 147,0 -

Субсидии на

возмещение части

затрат, связанных с

осуществлением

пассажирских

перевозок на

муниципальных

маршрутах

Шекснинского

муниципального

района

   3 773,5

 132,3 1464,6 3247,0 5673,5

 Распоряжением администрации района от 11.12.2019 года №1461 создана

рабочая группа по обеспечению организации транспортного обслуживания

населения на территории района.

По результатам заседания комиссии от 17.01.2020 года принято решение:

1. ООО «Шекснинское АТП» внести изменения в Устав предприятия

изменив наименование единственного участника Общества с Управления

муниципальной собственности на администрацию района.

2. В связи с увольнением директора создать комиссию по приему-передачи

дел на предприятии.

Распоряжение принято 15.01.2020 года за №26.

 По предложению Федеральной антимонопольной службы по

Вологодской области постановлением администрации №46 от 23.01.2020 года

внесены изменения в Порядок проведения открытого конкурса на право

получения свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

района.

 В настоящее время администрацией района разрабатывается конкурсная

документация с соответствующими изменениями, по проведению открытого

конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по

нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок.

Открытый конкурс будет объявлен и размещен 27.01.2020 года.